MINISTERIO DA EDUCAGAO
\ UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI P
DIAMANTINA — MINAS GERAIS ro
UFVJ M PRO-REITORIA DE GRADUAGAO . Err%ézzzglg

www.ufvjm.edu.br

RECONVOCAGAO DE CANDIDATOS NAO MATRICULADOS

Conforme prevé o item 7.1, do Edital de Matricula SASI n® 12/2022, a Prograd reconvoca candidatos do Processo Seletivo SASI
2022/1 nao matriculados (tanto inscritos para concorrerem a vagas reservadas, quanto as vagas da Ampla Concorréncia) para ocupagao de
vagas na modalidade Ampla Concorréncia, seguindo-se a ordem de classificagao, tendo-se por base a nota obtida no processo seletivo.

Todos os candidatos nao matriculados (APROVADOS e EXCEDENTES) devem fazer o cadastro no Sistema de Controle de
Chamadas e o envio da documentagao por e-mail:

DATA MANIFESTACAO DE INTERESSE E ENVIO DA DOCUMENTACAO ONLINE
PASSO 1 - Manifestagdo de Interesse no Sistema de Controle de Chamadas (Pressiga) — link
26 a http://void.ufvjm.edu.br/pressiga/index.php/pressigaauth/login, acessar com o numero do CPF, selecionar a opgéo
30/08/2022 RECONVOCACAO, efetuar o cadastro online, imprimir e assinar o Requerimento de Matricula.

PASSO 2 - Enviar o Requerimento de Matricula devidamente assinado, juntamente com os documentos
relacionados no ANEXO Il do Edital n° 12/2022 DRCA/PROGRAD/UFVJM por e-mail, conforme subitens 3.2 e 3.4
do referido Edital, que se encontra publicado em:http://www.ufvim.edu.br/copese/sasi/543-2021-11-09-12-13-

53.html
Campus JK e Reitoria Rodovia MGT 367 - km 583, n? 5000 - Alto da Jacuba - CEP: 39100-000 - Diamantina - MG - Brasil (38) 3532-1200
Campus I Rua da Gléria - n2 187 - Centro - CEP: 39100-000 - Diamantina - MG - Brasil (38) 3532-6000
Campus do Mucuri Rua do Cruzeiro - n? 1 - Jardim Sdo Paulo - CEP: 39.801-000 - Tedfilo Otoni - MG - Brasil (33) 3529-2700
Campus Janatiba Avenida Um, N2 4050, Bairro: Cidade Universitaria - CEP 39.447-790 - Janadba - MG - Brasil (38) 3532-6808

Campus Unai Av. Universitaria, n® 1000, Bairro Universitarios - CEP 38.610-000 - Unai - MG - Brasil (38) 3532-6822


http://www.ufvjm.edu.br/
http://www.ufvjm.edu.br/copese/sasi/543-2021-11-09-12-13-53.html
http://www.ufvjm.edu.br/copese/sasi/543-2021-11-09-12-13-53.html

UFVIM

MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA — MINAS GERAIS

PRO-REITORIA DE GRADUAGAO

www.ufvjm.edu.br

CURSO: NUTRIGAO — DIAMANTINA

RECONVOCAGAO
SASI — 1°/2022

VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Pro

Pro-reitoria
de Graduagdo

Ampla concorréncia: vagas destinadas aos candidatos que ndo se enquadrarem em nenhum dos grupos ou aqueles que, mesmo atendendo aos
requisitos exigidos na Lei, optarem por ndo concorrer as vagas reservadas.
Classifi

Nome Nota
DANIELLE ARAUJO FERNANDES 791.03
BRISA LAFETA RABELO SANTOS 782.85
LARA GABRIELLA GONCALVES CALDEIRA 733.77
TAMIRES FREIRE MORAIS 701.86
JULIA SOUZA TEIXEIRA 695.24
MARIA VITORIA FONSECA DE CARVALHO 683.45
GUSTAVO DUQUE DE ANDRADE 675.69
NAYARA RAYENE BARBOSA SENA 649.02
MILLENY PEREIRA RODRIGUES 642.64
YASMIN APOEMA MACEDO PIRES 632.72
LINNEKER ROMAO MOREIRA BATISTA 624.26
KATERINE LETICIA BATISTA CUNHA 616.11
GABRIEL VIANA OLIVEIRA 597.30
ANA CLARA CORDEIRO SILVA 591.88
ERICA DE CASSIA SILVA 588.33
MARIA FERNANDA FERREIRA FIGUEIREDO 577.99
HORTENCIA EMANUELLY MENDES NEVES 569.44

Campus JK e Reitoria
Campus |
Campus do Mucuri
Campus Janatiba
Campus Unai

Situagao

EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE

Rodovia MGT 367 - km 583, n2 5000 - Alto da Jacuba - CEP: 39100-000 - Diamantina - MG - Brasil

Rua da Gléria - n® 187 - Centro - CEP: 39100-000 - Diamantina - MG - Brasil
Rua do Cruzeiro - n? 1 - Jardim Sio Paulo - CEP: 39.801-000 - Te6filo Otoni - MG - Brasil
Avenida Um, N2 4050, Bairro: Cidade Universitaria - CEP 39.447-790 - Janadba - MG - Brasil
Av. Universitdria, n® 1000, Bairro Universitarios - CEP 38.610-000 - Unai - MG - Brasil

Observacao

Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores

(38) 3532-1200

(38) 3532-6000

(33) 3529-2700

(38) 3532-6808
(38) 3532-6822



http://www.ufvjm.edu.br/

\

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

UFVIM

18°
19°
20°
21°
22°
23°
24°
25°
26°
27°
28°
29°
30°
31°
32°
33°
34°
35°
36°

PABLINE EMANUELLY NEVES OLIVEIRA
ANA CLARA FERREIRA
JESSICA NUNES DA SILVA

STELLA EDUARDA OLIVEIRA

BARBARA SEBASTIANA VIEIRA RODRIGUES
EDUARDO DOS SANTOS FERREIRA

LAYSLLA GABRIELLA XAVIER RIBEIRO SOARES
LUIS BRUNO CAMPOS MARTINS

KAREN CRISTINA DOS SANTOS

EVELYN FERNANDA DOS SANTOS

STELA CAROLINA TEIXEIRA

CAMILA PRAXEDES DE FREITAS
CLAUDIA NILLIE ALVES SANTOS

GABRIELA ROCHA LEMOS
THAIS CAMILLY DA SILVA

THALITA DA CRUZ OLIVEIRA
SHIRLLEY SANTOS FERREIRA

SAMILLY VITORIA RODRIGUES DE PAULA
NATHALLIA LUIZA FELIX LEAL

Campus JK e Reitoria
Campus |
Campus do Mucuri
Campus Janatiba
Campus Unai

MINISTERIO DA EDUCAGAO

DIAMANTINA — MINAS GERAIS
PRO-REITORIA DE GRADUACAO
www.ufvjm.edu.br

564.01
557.19
549.34
546.35
543.03
542.74
536.86
533.36
514.05
492.87
492.31
465.15
462.82
461.74
424.14
419.93
405.58
383.53
378.61

EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE

Diamantina, 24 de agosto de 2022.

UFVJM

Pro-Reitora de Graduacdo — PROGRAD

Rodovia MGT 367 - km 583, n2 5000 - Alto da Jacuba - CEP: 39100-000 - Diamantina - MG - Brasil
Rua da Gléria - n2 187 - Centro - CEP: 39100-000 - Diamantina - MG - Brasil
Rua do Cruzeiro - n? 1 - Jardim Sio Paulo - CEP: 39.801-000 - Te6filo Otoni - MG - Brasil
Avenida Um, N2 4050, Bairro: Cidade Universitaria - CEP 39.447-790 - Janauba - MG - Brasil
Av. Universitaria, n® 1000, Bairro Universitarios - CEP 38.610-000 - Unai - MG - Brasil

Pro

Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores
Vaga remanescente de chamadas anteriores

Vaga remanescente de chamadas anteriores

(38) 3532-1200
(38) 3532-6000
(33) 3529-2700
(38) 3532-6808
(38) 3532-6822

Pro-reitoria
de Graduagdo


http://www.ufvjm.edu.br/

