

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI DIAMANTINA – MINAS GERAIS PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO



www.ufvjm.edu.br

RECONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS NÃO MATRICULADOS

Conforme prevê o item 7.1, do Edital de Matrícula SASI nº 12/2022, a Prograd **reconvoca** candidatos do Processo Seletivo SASI 2022/1 **não matriculados** (tanto inscritos para concorrerem a vagas reservadas, quanto às vagas da Ampla Concorrência) para ocupação de vagas na modalidade **Ampla Concorrência**, seguindo-se a ordem de classificação, tendo-se por base a nota obtida no processo seletivo.

Todos os candidatos não matriculados (APROVADOS e EXCEDENTES) devem fazer o cadastro no Sistema de Controle de Chamadas e o envio da documentação por e-mail:

DATA	MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE E ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO <i>ONLINE</i>				
26 a 30/08/2022	PASSO 1 - Manifestação de Interesse no Sistema de Controle de Chamadas (Pressiga) — link http://void.ufvjm.edu.br/pressiga/index.php/pressigaauth/login , acessar com o número do CPF, selecionar a opção RECONVOCAÇÃO, efetuar o cadastro online, imprimir e assinar o Requerimento de Matrícula.				
	PASSO 2 - Enviar o Requerimento de Matrícula devidamente assinado, juntamente com os documentos relacionados no ANEXO II do Edital nº 12/2022 DRCA/PROGRAD/UFVJM por e-mail, conforme subitens 3.2 e 3.4 do referido Edital, que se encontra publicado em: http://www.ufvjm.edu.br/copese/sasi/543-2021-11-09-12-13-53.html				



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI DIAMANTINA – MINAS GERAIS PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO



www.ufvjm.edu.br

CURSO: NUTRIÇÃO - DIAMANTINA

RECONVOCAÇÃO SASI – 1º/2022

VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Ampla concorrência: vagas destinadas aos candidatos que não se enquadrarem em nenhum dos grupos ou àqueles que, mesmo atendendo aos requisitos exigidos na Lei, optarem por não concorrer às vagas reservadas.

Classifi cação	Nome	Nota	Situação	Observação
1°	DANIELLE ARAUJO FERNANDES	791.03	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
2°	BRISA LAFETÁ RABELO SANTOS	782.85	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
3°	LARA GABRIELLA GONÇALVES CALDEIRA	733.77	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
4º	TAMIRES FREIRE MORAIS	701.86	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
5°	JÚLIA SOUZA TEIXEIRA	695.24	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
6°	MARIA VITORIA FONSECA DE CARVALHO	683.45	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
7°	GUSTAVO DUQUE DE ANDRADE	675.69	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
8°	NAYARA RAYENE BARBOSA SENA	649.02	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
9°	MILLENY PEREIRA RODRIGUES	642.64	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
10°	YASMIN APOEMA MACEDO PIRES	632.72	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
11°	LINNEKER ROMAO MOREIRA BATISTA	624.26	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
12°	KATERINE LETICIA BATISTA CUNHA	616.11	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
13°	GABRIEL VIANA OLIVEIRA	597.30	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
14°	ANA CLARA CORDEIRO SILVA	591.88	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
15°	ÉRICA DE CÁSSIA SILVA	588.33	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
16°	MARIA FERNANDA FERREIRA FIGUEIREDO	577.99	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
17°	HORTÊNCIA EMANUELLY MENDES NEVES	569.44	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores

Campus JK e Reitoria Campus I Campus do Mucuri Campus Janaúba Campus Unai Rodovia MGT 367 – km 583, nº 5000 – Alto da Jacuba – CEP: 39100-000 – Diamantina – MG – Brasil Rua da Glória – nº 187 – Centro – CEP: 39100-000 – Diamantina – MG – Brasil Rua do Cruzeiro – nº 1 – Jardim São Paulo – CEP: 39.801-000 – Teófilo Otoni – MG – Brasil Avenida Um, Nº 4050, Bairro: Cidade Universitária – CEP 39.447-790 – Janaúba – MG – Brasil Av. Universitária, nº 1000, Bairro Universitários – CEP 38.610-000 – Unaí – MG – Brasil

(38) 3532-1200 (38) 3532-6000 (33) 3529-2700

(38) 3532-6808 (38) 3532-6822



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI DIAMANTINA – MINAS GERAIS PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO



www.ufvjm.edu.br

18°	PABLINE EMANUELLY NEVES OLIVEIRA	564.01	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
19°	ANA CLARA FERREIRA	557.19	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
20°	JESSICA NUNES DA SILVA	549.34	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
21°	STELLA EDUARDA OLIVEIRA	546.35	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
22°	BÁRBARA SEBASTIANA VIEIRA RODRIGUES	543.03	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
23°	EDUARDO DOS SANTOS FERREIRA	542.74	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
24°	LAYSLLA GABRIELLA XAVIER RIBEIRO SOARES	536.86	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
25°	LUIS BRUNO CAMPOS MARTINS	533.36	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
26°	KAREN CRISTINA DOS SANTOS	514.05	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
27°	EVELYN FERNANDA DOS SANTOS	492.87	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
28°	STELA CAROLINA TEIXEIRA	492.31	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
29°	CAMILA PRAXEDES DE FREITAS	465.15	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
30°	CLÁUDIA NILLIE ALVES SANTOS	462.82	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
31°	GABRIELA ROCHA LEMOS	461.74	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
32°	THAÍS CAMILLY DA SILVA	424.14	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
33°	THALITA DA CRUZ OLIVEIRA	419.93	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
34°	SHIRLLEY SANTOS FERREIRA	405.58	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
35°	SAMILLY VITORIA RODRIGUES DE PAULA	383.53	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores
36°	NATHÁLLIA LUIZA FÉLIX LEAL	378.61	EXCEDENTE	Vaga remanescente de chamadas anteriores

Diamantina, 24 de agosto de 2022.

Pró-Reitora de Graduação – PROGRAD UFVJM